A De cujus electionis veritate jam dudum testimoniis fratrum et fidelium Sancti Trudonis plene approbata, per indagationem predicti Symonis episcopus donum electionis, quod petebat, ipsi Folcardo prestitit, eumque consecrandam ad Leodiensem episcopum Alberonem secundum, avunculum Godefridi Lovaniensis comitis (514), datis sibi epistolis mittit. Albero autem, reverendæ vir memoris, eodem tempore presidens Leodiensi ecclesiæ, in diebus penthecostes Fossis (515) suam curiam celebraturus, eo ut veniret predicto venerabili viro mandavit, quem venientem honeste suscipiens, 4 Kalendas Junii, quarta (516) videlicet ejusdem festivitatis feria, abbatem consecravit. A quo domum reversus, a fratribus et populo cum magno tripudio et vocis júbilo receptus est et intronizatus. Tum vero, ut dudum sagaci mente conceperat, ea quæ ad pacem et utilitatem ecclesiæ spectant, suscepti nominis exigente officio providere curabat, et possessiones et jura ecclesiæ, antecessorum suorum honesto parta labore, conservare et ampliare temptabat.

B
C
D 2. Qui licet proventus videretur esse etatis, animo tamen constans, accinxerat se zelo consilii et fortitudinis, et antecessorum suorum non segnis executor, formam se prebebat sequacibus suis, ne inertia dediti jura ecclesiarum quoquo modo diminui aut deperire sinant, sed contra omnia adversariorum temptamenta murum validum se incunctanter opponant. In hiis enim quæ fere perdit a magno laboris sui sudore ecclesiæ acquisivit, fide suæ industriæ et fortitudinis monumentum nobis reliquit. Prima siquidem consecrationis suæ die pro ecclesia de Dyest diem et audientiam ab episcopo expetiit. Hæc enim antecessoris sui querela pro retentis ecclesiæ nostræ bannalibus (517) imbannita fuerat; sed eo decedente, Albero secundus episcopus eam non quidem canonice absolverat, ipse quippe ultra quam tam sapientem virum deceret ecclesiæ nostræ adversus erat, pro eo quod abbatem Rodulfum electioni suæ non plene favisse didicerat. Acceptis ergo duarum ebdomadaram indutiis, reversus eam imbanniri canonico judicio obtinuit, et Arnoldum, ejusdem injusticie auctorem, synodali judicio convictum, ad satisfaciendum sibi ecclesiæ tandem coegit. Qui videlicet Arnoldus, frequentibus obsequiis et magnis in expeditione belli episcopo conductis auxiliis, quod habuerat in expugnatione castri Bulioin (518), ejus nimirum amicitiam emeruerat; et ne eadem eccle-

NOTÆ.

(513) Pascha celebravit Colonie die 3 mensis Aprilis, et usque ad d. 11 ejusdem mensis eum tabulas nonnullas scribi jussisse scimus. Cf. Boehmer 2177-2181 et Jaffe Gonrad III. p. 8, n: 23.

(514) Cf. supra XII, 14.

(515) Fosse hand procul a Namur.

(516) Erat, Pentecoste enim a. 1138 celebrabatur d. 22 Maii.

(517) De his vide infra 4, 5.

(518) Quod a Rainaldo comite Barensi occupatum anno demum 1141 expugnatum est; cf. Ann. Laubienses et Triumph. santi Lamberti de castro Bulio.

sia respectum debitum ecclesie nostrae solveret, diu multumque incassum laboraverat.

* Anno suo 2. Folcardus abbas confirmavit Heinero grutario jus, quod habet in mala gruta, vulgariter appellata kaedgruyt (519) in margine addit eadem videtur manus, sed alio atramento.

3. Anno ipsius Folcardi 3 (1140) dominus Stephanie Mettensis episcopus confirmavit nostro monasterio jus cambarum id est braximaram, quod banno Leodiensis episcopi fecit confirmari. Require de hoc et gruta et de jure grutarii copias supra (520). Eodem anno prefatus Stephanus recognovit opidanos Sancti Trudonis liberos esse a theloneo in civitate Metensis. Require de hoc copiam supra (521). Anno eodem, scilicet anno Domini 1140, Godefrimus primus cum barba — ex comitibus Lovaniensibus mutato nomine comitis primus⁴¹⁸ dux Lotharingie et Brabantie deinceps cum suis successoribus summe meritis et virtutibus esse et appellari dignus fuit auctoritate imperialis (522) — [Sicis. cont. Gembl.] magnam patrie decus obiit, et in ecclesia Hassligensi humatus est. Cui successit filius ejus Godefridus secundus. Eodem anno Henricus (523) comes Lemburgie et advocatus opidi Sancti Trudonis, dolens se privatam honore ducatus Lotaringie, quem pater et avus obtinuerant, Godefrido secundo duce rebellis erat, ejusque contiguos redditus possessionum invaserat. Cujus insolentiam Godefridus egre ferens, in illis detrimentum opidum Sancti Trudonis obsidere cum multo equitum et pedum exercitu venit, sed opidanis obsidionem humilitate prevenientibus, placato eo in gratiam accepti sunt. Iste dux anno ducatus sui quarto obiit, cui succedit filius ejus Godefridus, hujus nominis tertius, primum annum etatis sue agens.

4. Quia igitur hujus castri mentionem intulimus, qualiter invasam seu redditum fuerit breviter libet ut describamus. Anno ergo sequenti [Triumphus S. Lamberti.] Hugo, filius comitis de Bate, potentie sue fortitudinem elatus, invasam fraude castrum tenebat, quod copioso milite muniens, reddere episcopo volebat. Episcopus autem Albero contractis undique auxiliis, copiosam exercitus multitudinem una cum ossibus beati Lamberti eo adduxit, et predictum invasorem se intra castri muramina audacter continentem obsidione clausit. Interim utrorumque exercitus agmine totis inter se viribus decertante, repente occulto Dei judicio predictus invasor mente